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Technische vragen – Begroting 2024 
 

Bij indiening uiterlijk 10-10-2023 (10:00 uur), worden antwoorden uiterlijk 27-10-2023 in de dagmail en bij de 
vergaderingen geplaatst. Stuur het ingevulde format naar griffie@gemeenteraadmaastricht.nl  
 
Graag bij elke vraag de pagina aangeven waar de desbetreffende vraag aan refereert. 
 

 

Fractie: Sociaal Actieve Burgerpartij 
  

Vraagnummer: 1 

Pagina:  38 

Vraag: Welke acties worden ondernomen om het aantal leerlingen die niet staan 
ingeschreven op een school toch “schoolactief” te krijgen? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 2 

Pagina:  38 

Vraag: Welke acties worden ondernomen om het aantal leerlingen die ongeoorloofd 
afwezig zijn op een school toch “schoolactief” te krijgen? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 3 

Pagina:  39 

Vraag: Wat zijn de exacte taken van een toezichthouder openbaar onderwijs? Welke acties 
worden ondernomen bij vastgestelde overtredingen? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 4 

Pagina:  40 

Vraag: Welke voorkeursbestemming is er voor de Montesorischool , Maastricht West of 
Oost of heeft u voorkeur op een vestiging aan beide zijden? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 5 

Pagina:  40 

Vraag: Verwacht u afwijkingen in het nog vast te stellen IHP 2024-2028 t.o.v. het 
momentele IHP? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 6 

Pagina:  42 

Vraag: 88% van alle peuters die een GGD geïndiceerde ondersteuningsbehoefte hebben 
maakt gebruik van peuteropvang met VVE- programma. Bent u tevreden met dit 
percentage ? Welke acties neemt u om elke geïndiceerde peuter gebruik te laten 
maken ven peuteropvang met VVE-programma? 

Antwoord:  
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Vraagnummer: 7 

Pagina:  42 

Vraag: 17% van de peuters en basisschoolleerlingen lopen het risico op 
onderwijsachterstand. Wanneer spreekt u van onderwijsachterstand en welke 
organisaties staan aan uw zijde om dit percentage verminderen? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 8 

Pagina:  42 

Vraag: Hoeveel Maastrichtse kinderen maken gebruik van het leerlingenvervoer en welk 
percentage hiervan krijgt  dit vervoer (huis-school) binnen de stadsgrenzen? Wat is 
de reden om binnen de stadsgrenzen leerlingenvervoer te regelen? Welke 
ondersteuning ontvangen ouders die de zaken niet geregeld krijgen? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 9 

Pagina:  62 

Vraag: De netto arbeidsparticipatie is voor Maastricht meer dan 8% lager dan het landelijk 
gemiddelde. Wat zijn de oorzaken hiervan? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 10 

Pagina:  62 

Vraag: Bent u van mening dat personen 18+ met een bijstandsuitkering verplicht kunnen 
worden gesteld om  voor de stad actief te zijn? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 11 

Pagina:  62 

Vraag: Hoeveel uren in de week zijn personen (15 t/m 64 jaar) actief binnen een re- 
integratievoorziening? Hoeveel personen 64+ zijn actief binnen een re-
integratievoorziening? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 12 

Pagina:  62 

Vraag: Welke acties onderneemt u om jongeren (16-22 jaar)  in de bijstand te begeleiden 
naar betaald werk? Over welk percentage hebben we het? Wat gebeurt er met 
“niet willers”? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 13 

Pagina:  62 

Vraag: We zien een toename van jongeren met jeugdreclassering? Welke acties zijn er om 
dit om te keren? 

Antwoord:  
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Vraagnummer: 14 

Pagina:  66 

Vraag: Hoeveel vluchtelingen uit Oekraïne telt Maastricht? Hoeveel hiervan zijn derde-
landers?  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 15 

Pagina:  66 

Vraag: Indien de (in)directe lasten t.b.v vluchtelingen uit Oekraïne lager zijn dan het 
normbedrag dat door het Rijk wordt vergoed, wordt het overschot dan gebruikt bij 
de Algemene  Voorzieningen? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 16 

Pagina:  66 

Vraag: Is het mogelijk om personen (16-60+ jaar) die in AZC verblijven, bij wijze van proef,  
laten deel te nemen aan re-integratie om de kansen op de arbeidsmarkt te 
vergroten nadat zij status hebben gekregen? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 17 

Pagina:  67 

Vraag: Hoeveel ontvangt de gemeente van het Rijk inzake opvang 600+ asielzoekers en 
waar vinden we dit terug in de begroting? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 18 

Pagina:  67 

Vraag: Welke kosten heeft  de gemeente Inzake opvang asielzoekers en waar vinden we 
dit terug in de begroting? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 19 

Pagina:  68 

Vraag: Wat is de momentele stand van zaken inzake het onderzoek om mensen in de 
bijstand iets bij te laten verdienen (zonder bijstandsaftrek)? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 20 

Pagina:  68 

Vraag: 2210 cliënten krijgen een periodieke toekenning bijzondere bijstand/ 
declaratieregeling. Waar moeten deze cliënten aan voldoen om periodiek in 
aanmerking te komen voor deze regeling? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 21 
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Pagina:  71 

Vraag: In ambities lezen wij dat mensen die moeilijker toe te leiden zijn naar de 
arbeidsmarkt toch geactiveerd dienen te worden. Waarom zitten dan veel wsw-
geindiceerden thuis terwijl ze staan te springen om aan het arbeidsproces te mogen 
deelnemen? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 22 

Pagina:  71 

Vraag: Hoeveel personen zijn er in totaal  na  reintegratietraject regulier aan het werk? 
Wat waren de kosten en hoeveel werd er naderhand bespaart op de uitkering 
(omdat deze niet meer nodig was)? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 23 

Pagina:  73 

Vraag: 84% van de WMO-cliënten ervaart de ondersteuning als passend. Is er overleg met 
de overige 16% over de ondersteuning die zij nodig vinden? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 24 

Pagina:  75 

Vraag: 500 inwoners staan op een wachtlijst huishoudelijke hulp. Hoelang staan zij 
gemiddeld op die wachtlijst? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 25 

Pagina:  77 

Vraag: Een schrikbarend hoog aantal jongeren tot 18 jaar ontvangt jeugdhulp. Is de 
toegang tot jeugdhulp laagdrempelig en wie bepaalt uiteindelijke de hulpbehoefte? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 26 

Pagina:  79 

Vraag: Hoe lang duurt het voordat iemand die maatschappelijke ondersteuning vraagt 
deze ook ontvangt? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 27 

Pagina:  80 

Vraag: Wat gebeurt er met cliënten geplaatst in de vrouwenopvang die een uitkering van 
de gemeente ontvangen en meerdere dagen per week toch buiten Maastricht 
verblijven? Worden gemaakte kosten teruggevorderd? 

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 28 

Pagina:   
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Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 29 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 30 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 31 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 32 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 33 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 34 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 35 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 36 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 37 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  
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Vraagnummer: 38 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 39 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

Vraagnummer: 40 

Pagina:   

Vraag:  

Antwoord:  

  

 


